
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
“УЛЕТОВСКИЙ РАЙОН” 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
РЕШЕНИЕ

« 21» декабря 2021 года № 93
с.Улеты

О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития 
муниципального района «Улётовский район» до 2030 года, утвержденную 
решением Совета муниципального района «Улётовский район» от 26.12.2018 
№ 170

В соответствии с пунктом 4 части 10 статьи 35 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 6 Федерального 
Закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Порядком 
разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации 
стратегии социально-экономического развития муниципального района 
«Улётовский район», утвержденным решением Совета муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края от 25.11.2015 № 212, руководствуясь 
Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, 
принятым решением Совета муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края от 03.12.2014 № 146, Совет муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края р е ш и л :

1 .Внести изменения в Стратегию социально-экономического развития 
муниципального района «Улётовский район» до 2030 года, утвержденную 
решением Совета муниципального района «Улётовский район» от 26.12.2018 № 
170 согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте
муниципального района «Улётовский район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые 
акты Совета» и в разделе «Деятельность» - «Земля, имущество, экономика» - 
«Документы стратегического планирования муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края - https://uletov.75.ги/.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя главы муниципального района «Улётовский район».

Глав муниципального района 
«Улётовский район» А.И.Синкевич



Приложение 
к решению Совета 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от « 21» декабря 2021 года № 93

Изменения, которые вносятся в Стратегию социально-экономического 
развития муниципального района «Улётовский район» до 2030 года, 

утвержденную решением Совета муниципального района «Улётовский район»
от 26.12.2018 № 170

1. В Приложение №3 к Стратегии социально-экономического развития 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края до 2030 
года внести следующие изменения:

1.1. Строки 4 , 5 ,  17, 19, 23, 41 изложить в новой редакции: 
«

№
 п

/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

(и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
но

го
) 

пр
ое

кт
а,

 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
 (

да
ле

е 
-

 п
ро

ек
т)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ор
га

ни
за

ци
и,

 
ре

ал
и-

зу
ю

щ
ей

 п
ро

ек
т 

/ 
ин

ве
ст

ор
 

/ 
ин

иц
иа

то
р 

пр
ое

кт
а

Т
ер

ри
то

ри
я 

ре
ал

и
за

ц
и

и
 п

ро
ек

та

П
ер

ио
д 

ре
ал

и
за

ц
и

и
 п

ро
ек

та

О бъем  и  источники инвестиций, тыс. 
руб.

П
ри

м
еч

ан
ие

К
ол

ич
ес

тв
о 

со
зд

ав
ае

м
ы

х 
ра

бо
чи

х 
м

ес
т,

 ч
ел

.

В
се

го

ср
ед

ст
ва

 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

ср
ед

ст
ва

 
кр

ае
во

го
 

бю
дж

ет
а

ср
ед

ст
ва

 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва

4. Капитальный 
ремонт здания 
МОУ
Хадактинская 
ООШ  в 
с.Черемхово

Администра 
ция муниципаль 
ного района 
«Улётовский 
район»

Забайкалье 
кий край, 
с.Черемхово

2022 22926 20654 2043 229 Разработана
псд.
Свидетельство о 
ГЭ от 18.11.2021

5. Капитальный 
ремонт здания 
МОУ
Бапьзойская 
ООШ  в 
с.Бальзой

Администра 
ция муниципаль 
ного района 
«Улётовский 
район»

Забайкальск 
ий край, с. 
Бальзой

2022 25695 24929 509 257 Разработана
псд.
Свидетельство о 
ГЭ от 17.11.2021

17. Размещение 
модульных 
ФАПов в 
с.Красная 
Речка, с.Арта, 
с. Хадакта, 
пос.
Ленинский, с. 
Аблатуйский 
Бор, с. Арей

ГКУ «Служба
единого
заказчика»
Забайкальского
края

Забайкальск 
ий к р ай , 
с.Красная 
Речка, 
с.Арта, с. 
Хадакта, пос. 
Ленинский, 
с.
Аблатуйский 
Бор, с. Арей

2022

2025

44000 42592 1408 Программа
«Модернизация
первичного звена
здравоохранения
Забайкальского
края»

19. Создание 
модельной 
муниципально 
й библиотеки

МУК «мц 
районная 
библиотека» МР 
«Улётовский 
район»

Забайкальск 
ий край, с. 
Улёты

2022 5320 5000 320 Включена в 
бюджет 
Забайкальского 
края на 2022 год

23. Строительство
станции
водоподготовк
и воды из
артезианских
скважин на
источнике
водоснабжения
ООО

Администрация
муниципального
района
«Улётовский
район»

Забайкальск 
ий край 
с.Улёты

2022 23987 23507 480 Включена в 
бюджет 
Забайкальского 
края на 2022 год



«Коммунальни 
к» в сельского 
поселения 
«Улётовское»

41 Капитальный
ремонт
стадиона
«Факел»

Администрация
муниципального
района
«Улётовский
район»

Забайкальск 
ий к р ай , 
с. Улёты

2023 15145 13224 270 136 15
15

Включено в
программу
«Комплекное
развитие
сельских
территорий»

■

»;
1.2. В графе 5 строки 6 цифры «2021» заменить цифрами «2024»;
1.3. В графе 2 строки 11 словосочетание «Строительство школы на 100 

мест в с.Арта» заменить словосочетанием « капитальный ремонт здания МОУ 
Артинская ООШ в с. Арта, в графе 5 строки 11 цифры «2022» заменить на 
цифры «2026»;

1.4. В графе 5 строки 12 цифры 2021» заменить на цифры «2024»;
1.5. В графе 5 строки 13 цифры «2021» заменить цифрами «2024»;
1.6. В графе 5 строки 22 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
1.7. В графе 5 строки 25 цифры «2019-2020» заменить цифрами «2025»;
1.8. Исключить строки 32;
1.9. Добавить строки 42-46 согласно таблице:
«

1
я Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ог

о 
(и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

но
го

) 
пр

ое
кт

а,
 

пр
ед

ло
ж

ен
и

я 
(д

ал
ее

 -
 п

ро
ек

т)

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

ор
га

ни
за

ц
ии

, 
ре

ал
и

-з
ую

щ
ей

 п
ро

ек
т 

/ 
ин

ве
ст

ор
 

/ и
ни

ци
ат

ор
 п

ро
ек

та

Т
ер

ри
то

ри
я 

ре
ал

и
за

ц
и

и
 п

ро
ек

та

П
ер

и
од

 р
еа

ли
за

ц
и

и
 п

ро
ек

та

О бъем  и  источники инвестиций, тыс. 
руб.

П
ри

м
еч

ан
и

е

К
ол

ич
ес

тв
о 

со
зд

ав
ае

м
ы

х 
ра

бо
чи

х 
м

ес
т,

 ч
ел

.

В
се

го

ср
ед

ст
ва

 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

1

1
&

а  §

и ср
ед

ст
ва

 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва

4 2 Капитальный 
ремонт 
пищеблока и 
прачечной 
детского сада 
«Малышок»

Администра
ция
муниципаль 
ного района 
«Улетовский 
район»

Забайкалье 
кий к р а й , 
с.Улёты

2023 1618 1404 29 15 17
0

Включено в
программу
«Комплекное
развитие
сельских
территорий»

43 Капитальный 
ремонтздания 
районного Дома 
культуры с. 
Улеты, ул. 
Кирова, 70

Администра
ция
муниципаль 
ного района 
«Улётовский 
район»

Забайкалье 
кий к р ай , 
с.Улёты

2023 27129 23701 484 244 27
00

Включено в
программу
«Комплекное
развитие
сельских
территорий»

4 4 Капитальный 
ремонт здания 
Дома культуры и 
библиотеки в с. 
Аблатукан

/ ч— ,
/ i

Администра
ция
муниципаль 
ного района 
«Улётовский 
район»

Забайкалье 
кий к р а й , 
с.Аблатука 
н

2022 2251 2138 И З По итогам
конкурсного
отбора
муниципальных
образований
Забайкальского
края для
предоставления
субсидий из
бюджета
Забайкальского
края на
поддержку
отрасли
культуры в 2022 
году

45

Г
Введение в 
оборот залежных 
земель 4000 га 
для производства

Инвесгицион 
ный проект

Территори
я
муниципал
ьного
района

2020

2026

20000 20
00
0

Строительство 
молочно­
товарной фермы, 
введение в 
оборот 4000 га

10



зерновых и 
масличных 
культур ООО 
«Доронинское»

«Улётовск 
ий район»

залежных 
земель. 
Вовлечение в 
хозяйственный 
оборотземель 
с/х назначения

4 6 Увеличение Инвестицион Забайкалье 2020 15000 15 Введение в 25
объемов ный проект кий край - 00 оборот 4,0 тыс.
производства С. 2026 0 га залежных
продукции Доронинск земель для
животноводства, ое производства
молочное зерновых и
скотоводство масличных
К Ф Х Ю йЦ зы ген культур,

».


